
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент 

по предоставлению территориальными исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Выдача справки, удостоверяющей право 

на получение компенсаций расходов на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг», утвержденный приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 20.04.2016 № 154 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 201 О 'года No 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг», постановления Правительства Свердловской области от 

21.11.2012 № 1305-ПП «Об утверждении Положения об особенностях подачи и 
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных 

органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих 

государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских 

служащих исполнительных органов государственной власти Свердловской 

области, предоставляющих государственные услуги» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

территориальными исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области государственной услуги «Выдача 

справки, удостоверяющей право на получение компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных , услуг», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 20.04.2016 No 154 
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

территориальными исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области государственной услуги «Выдача 

справки, удостоверяющей право на получение компенсаций р_асходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг» (Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 



2 

25 апреля, No 7896), с изменениями, внесенными приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 20.07.2016 № 424, следующие 
изменения: 

1) в пункте 33: 
в подпункте 1 части первой слова «в пунктах 18 и 21» заменить словами 

«в пункте 18»; 
в абзаце втором подпункта 3 части первой слова «предоставления услуги» 

заменить словами «предоставления государственной услуги», слова «для 

получения услуги» словами «для предоставления государственной услуги»; 

в абзаце четвертом подпункта 3 части первой слово «услуг» заменить 
словами «государственных услуг»; 

в абзаце третьем части второй слова «в пунктах 18 и 21 » заменить словами 
«в пункте 18»; 

2) в подпункте 1 части первой пункта 40 после слов «необходимых для 
предоставления государственной услуги» дополнить запятой; 

3) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)». 

Исполняющий обязанности Министра 

социальной политики Свердловской области А.В. Злоказов 



3 

БЛОК-СХЕМА 

К приказу Министерства социальной 

политики Свердловской области 

от 2-f;.'\,0 .Zo~Q, N.o Ь~':+. 

Приложение № 3 
к Административному регламенту 

по предоставлению территориальными 

исполнительными органами 

государственной власти Свердловской 

области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной 

политики Свердловской области 

государственной услуги «Выдача справки, 

удостоверяющей право на получение 

компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» 

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ 

Прием заявления и документов, необходимьL'< для предоставления государственной услуги, их первичная проверка и регистрация 

... ... 
Рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления Отказ в приеме заявления 

государственной услуги и документов, необходимых для 

предоставления государственной услуги 

i 
Принятие решения о выдаче справки либо решения об отказе в выдаче справки 

t 
Оформление и выдача справки 

1 


		2016-10-31T09:57:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




